
ZT 403/2023- 177

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 tr. řádu obžalobu na obviněnou

D  B  narozenou v , trvale bytem
č. p. 2  adresa pro účely doručování 
nezaměstnanou,

že

I. v období od 25. 9. 2019 do 2. 11. 2020 vystupovala u různých poskytovatelů úvěrů v
souvislosti se sjednáváním smluv o úvěru jménem své setry N  B , narozené

, přičemž při uzavírání smluv dokládala kopie osobních dokladů N
B , a to občanského a řidičského průkazu, dále výpisy z účtu N B
výplatní pásky a pracovní smlouvy, jednak k ověření totožnosti, dále k ověření
úvěruschopnosti, to vše bez vědomí a souhlasu své sestry N  B , kdy na
základě těchto podvodně předložených listin byly smlouvy o úvěru mezi jednotlivými
společnostmi a N  B uzavřeny a došlo k čerpání finančních prostředků z
uzavřených smlouvy, kdy tímto způsobem:

1. dne 25. 9. 2019 z nezjištěného místa požádala prostřednictvím smluvního
internetového prodejce Alza.cz a.s., IČO: 27082440, společnost BNP Paribas
Personal Finance SA, odštěpný závod, IČO: 03814742, o poskytnutí spotřebitelského
úvěru č. 42290643000007 ve výši 2.184 Kč k úhradě kupní ceny zboží, kterou se
zavázala zaplatit v 48 měsíčních splátkách ve výši 75 Kč, přičemž prostředky
poskytnuté dle uzavřené smlouvy ve výši 2.184 Kč byly užity k nákupu nezjištěného
zboží u společnosti Alza.cz a.s., IČO: 27082440, obviněná na tomto úvěru uhradila
pouze 8 splátek v celkové výši 900 Kč, čímž způsobila poškozené společnosti BNP
Paribas Personal Finance SA, odštěpný závod, IČO: 03814742 škodu přinejmenším
na nesplacené jistině úvěru ve výši 1.248 Kč,

2. dne 25. 10. 2019 z nezjištěného místa, prostřednictvím e-shopu na webové stránce
www.electroworld.cz uzavřela se společností Home Credit a.s., IČO: 26978636,
úvěrovou smlouvu o revolvingovém úvěru č. 6910200594 s úvěrovým rámcem
20.000 Kč, s měsíční splátkou opakovatelného úvěru 4 % z dlužné částky, přičemž na
základě uzavřené smlouvy byly čerpány prostředky v celkové 22.047 Kč, kdy částka
8.388 Kč byla převedena na účet obchodníka Electro World s.r.o., IČO: 26488361 za
nakoupené zboží - notebook HP15-rb090nc a částka 13.659 Kč byla v šesti platbách
v době od 29. 10. 2019 do 24. 3. 2020 převedena na účet č. 0224164215/0600
náležející obviněné, kdy obviněná z tohoto úvěru uhradila pouze 6 splátek v celkové
výši 4.716 Kč, čímž způsobila poškozené společnosti Home Credit a.s.,
IČO: 26978636 škodu přinejmenším na nesplacené jistině úvěru ve výši 17.331 Kč,



2

3. dne 8. 1. 2020 z nezjištěného místa požádala prostřednictvím webové stránky
společnosti BNP Paribas Personal Finance SA, odštěpný závod, IČO: 03814742, o
poskytnutí revolvingového spotřebitelského úvěru č. 42290643006100, spojeného s
vydáním úvěrové karty Aura MasterCard Electronic, v nominální výši 30.000 Kč, kterou
se zavázala zaplatit v pravidelných měsíčních splátkách minimálně ve výši 5 % z
poskytnutého úvěrového rámce, přičemž na základě uzavřené smlouvy došlo k
čerpání finančních prostředků ve výši 32.140 Kč tak, že celá částka byla ve třech
platbách převedena účet č. 224164215/0600 náležející obviněné, přičemž obviněná
na tomto úvěru uhradila toliko 5 splátek v celkové výši 10.734 Kč, čímž způsobila
poškozené společnosti BNP Paribas Personal Finance SA, odštěpný závod,
IČO: 03814742. škodu přinejmenším na nesplacené jistině úvěru ve výši 21.406 Kč,
v důsledku tohoto jednání byl společností BNP Paribas Personal Finance SA,
odštěpný závod podán návrh na vydání elektronického platebního rozkazu u
Okresního soudu v Lounech proti poškozené N  B  na jehož základě byl
nejdříve vydán elektronický platební rozkaz soudu ze dne 8. 6. 2021, č. j. EPR
41240/202-5, na jehož základě bylo následně proti poškozené N  B vedeno
exekuční řízení u Exekutorského úřadu Pardubice, exekutora Mgr. Tomáše Voborníka,
pod sp. zn. 195 EX 563/2021,

4. dne 25. 1. 2020 z nezjištěného místa, prostřednictvím telefonické komunikace
s operátorem, uzavřela se společností Home Credit a.s., IČO: 26978636, smlouvu o
revolvingovém úvěru č. 7001177328 s úvěrovým rámcem 25.000 Kč, s měsíční
splátkou 3,28 % z dlužné částky, přičemž prostředky poskytnuté na základě uzavřené
smlouvy ve výši 25.000 Kč byly dne 27. 1. 2020 převedeny na účet č. 224164215/0600
náležející obviněné, na základě smlouvy byla dále čerpána částka 798 Kč, která byla
ve dvou platbách ve dnech 20. 2. 2020 a 24. 3. 2020 převedena na účet
č. 0224164215/0600 náležející obviněné, kdy obviněná na splátkách úvěr uhradila
pouze 3 splátky v celkové výši 2.460 Kč, čímž způsobila poškozené společnosti Home
Credit a.s., IČO: 26978636, škodu přinejmenším na nesplacené jistině úvěru ve výši
23.338 Kč

5. dne 25. 2. 2020 z nezjištěného místa, na webové stránce www.smartpujcka.cz
uzavřela se společností EC Financial Services, a.s., IČO: 24243744, smlouvu o úvěru
č. SP2002000691 na částku 130.000 Kč s celkovou dlužnou částkou splatnou klientem
ve výši 169.693,20 Kč, kterou se zavázala zaplatit v 36 měsíčních splátkách ve výši
4.713,70 Kč, přičemž prostředky poskytnuté na základě uzavřené smlouvy ve výši
130.000 Kč byly dne 25. 2. 2020 zaslány na bankovní účet č. 35-1897440207/0100
majitelky N  B , která je následně pod smyšlenou legendou předala obviněné
pro její potřebu, kdy obviněná z tohoto úvěru uhradila pouze 3 splátky v celkové výši
9.426,70 Kč, čímž způsobila poškozené společnosti EC Financial Services, a.s.,
IČO: 24243744 škodu přinejmenším na nesplacené jistině úvěru ve výši
120.573,30 Kč, v důsledku tohoto jednání byl společností EC Financial Services, a.s.
podán návrh na vydání elektronického platebního rozkazu u Okresního soudu
v Lounech proti poškozené N B  na jehož základě byl nejdříve vydán
elektronický platební rozkaz soudu ze dne 13. 10. 2020, č. j. EPR 232331/2022-8, po
jeho zrušení z důvodu nedoručení bylo vedeno řízení o zaplacení částky
171.133,82 Kč s příslušenstvím proti N  B jako žalované,



3

6. dne 12. 3. 2020 z nezjištěného místa, na webové stránce www.coolcredit.cz uzavřela
se společností COOL CREDIT, s.r.o., IČO: 02112621, smlouvu o zápůjčce
č. O140293204 na částku 10.000 Kč s celkovou dlužnou částkou splatnou ve výši
13.250 Kč do dne 11. 4. 2020, přičemž prostředky poskytnuté na základě uzavřené
smlouvy ve výši 10.000 Kč byly dne 12. 3. 2020 zaslány na bankovní účet č. 35-
1897440207/0100 majitelky N B  která je následně dne 13. 3. 2020
přeposlala na účet obviněné č. 224164215/0600, kdy obviněná z této zápůjčky
uhradila pouze částku 165,63 Kč, čímž způsobila poškozené společnosti COOL
CREDIT, s.r.o., IČO: 02112621 škodu přinejmenším na nesplacené jistině zápůjčky ve
výši 9.834,37 Kč,

7. dne 2. 4. 2020 z nezjištěného místa požádala na webové stránce www.credit123.cz
společnosti GO Invex Finance s.r.o., IČO: 05090792, o poskytnutí spotřebitelského
úvěru č. 178839 ve výši 1.500 Kč, kdy se dle smlouvy o spotřebitelském úvěru
zavázala dlužnou částku splatit jednorázovou platbou do 17. 5. 2020, přičemž
prostředky poskytnuté na základě uzavřené smlouvy ve výši 1.500 Kč byly zaslány na
bankovní účet č. 1000678772/3050 vedený na jméno N B ovládaný
obviněnou, kdy obviněná z tohoto úvěru neuhradila žádnou částku, čímž způsobila
poškozené společnosti GO Invex Finance s.r.o., IČO: 05090792 škodu přinejmenším
na nesplacené jistině úvěru ve výši 1.500 Kč, v důsledku tohoto jednání byl společností
GO Invex Finance s.r.o., podán návrh na vydání elektronického platebního rozkazu u
Okresního soudu v Lounech proti poškozené N  B  na jehož základě byl
vydán elektronický platební rozkaz soudu ze dne 30. 5. 2021, č. j. EPR 103817/2023-
7, na jehož základě bylo následně vedeno proti poškozené N  B exekuční
řízení u Exekutorského úřadu Ostrava, exekutora Mgr. Pavla Endera, pod sp. zn. 162
EX 282/23,

8. dne 14. 4. 2020 z nezjištěného místa, na webové stránce www.ferratum.cz uzavřela
se společností Multitude Bank p.l.c. (dříve Ferratum Bank p.l.c.), Reg. číslo C 56251,
číslo licence C 56251 se sídlem ST Business Centre, 120 The Strand, Griza, GZR
1027, Malta, revolvingový úvěr s úvěrovým rámcem 80.000 Kč, s měsíční splátkou
opakovatelného úvěru 10,40 % z dlužné částky, přičemž prostředky poskytnuté na
základě uzavřené smlouvy ve výši 20.000 Kč byly dne 14. 4. 2020 zaslány na
bankovní účet č. 1000678772/3050 vedený na jméno N  B , ovládaný
obviněnou, kdy obviněná z tohoto úvěru uhradila dne 10. 11. 2020 pouze částku
2.000 Kč, čímž způsobila poškozené společnosti IFIS investiční fond, a.s.,
IČO: 24316717, která pohledávku odkoupila od spol. Multitude Bank p.l.c. (dříve
Ferratum Bank p.l.c.), škodu přinejmenším na nesplacené jistině úvěru ve výši
18.000 Kč, v důsledku tohoto jednání byl společností IFIS investiční fond, a.s.,
IČO: 24316717 podán návrh na vydání elektronického platebního rozkazu u Okresního
soudu v Lounech proti N B na jehož základě byl vydán elektronický
platební rozkaz soudu ze dne 10. 3. 2021, č. j. EPR 13090/2021-6, na jehož základě
bylo následně vedeno exekuční řízení u Exekutorského úřadu Brno-venkov, exekutora
JUDr. Petra Kociána, pod sp. zn. 137 EX 8170/21,

9. dne 21. 4. 2020 z nezjištěného místa, prostřednictvím telefonické komunikace,
uzavřela se společností Home Credit a.s., IČO: 26978636, úvěrovou smlouvu
č. 1004019264 na částku 25.000 Kč s celkovou dlužnou částkou splatnou klientem ve
výši 50.280 Kč, kterou se zavázala zaplatit v 60 měsíčních splátkách ve výši 998 Kč,



4

přičemž prostředky poskytnuté na základě uzavřené smlouvy ve výši 25.000 Kč byly
dne 21. 4. 2020 převedeny na účet č. 0224164215/0600 náležející obviněné, kdy
obviněná na splátkách úvěru uhradila pouze 1 splátku ve výši 998 Kč, čímž způsobila
poškozené společnosti Home Credit a.s., IČO: 26978636 škodu přinejmenším na
nesplacené jistině úvěru ve výši 24.002 Kč,

10. dne 22. 4. 2020 ve 13:16 hod. z nezjištěného místa na webové stránce www.fin-
pujcka.cz požádala o půjčku ve výši 200.000 Kč pro společnost DOMIdron s.r.o.,
IČO: 05826675, kdy v žádosti o úvěr úmyslně a podvodně vystupovala pod identitou
své sestry N  B  nar. jakožto jednatelky společnosti Domidron,
kdy poskytovateli úvěru spol. MONTY INVEST s.r.o., IČO: 08386234, k žádosti o úvěr
zaslala smlouvu o úvěru ze dne 09. 6. 2020, uzavřenou mezi spol. MONTY INVEST
s.r.o., IČO: 08386234, věřitel, spol. DOMIdron s.r.o., IČO: 05826675, v pozici dlužníka
a N  B  nar. , v pozici ručitele, kterou nezjištěným způsobem
opatřila zfalšovaným ověřeným podpisem N B , notářský zápis o uznání
peněžitého dluhu společnosti DOMIdron s.r.o., IČO: 05826675 vůči spol. MONTY
INVEST s.r.o., IČO: 08386234 ve výši 120.000 Kč, který byl podepsán na základě plné
moci zmocněncem J  U nar.  kdy plnou moc nezjištěným
způsobem opatřila zfalšovaným ověřeným podpisem N  B  a zástavní
smlouvu k nemovitosti ze dne 9. 6. 2020 uzavřenou mezi spol. MONTY INVEST s.r.o.,
IČO: 08386234, jakožto věřitelem a N  B jako zástavcem, kterou
nezjištěným způsobem opatřila zfalšovaným ověřeným podpisem N  B  kdy
na základě těchto podvodně předložených listin byla mezi společností MONTY
INVEST s.r.o., IČO: 08386234 a N  B dne 9. 6. 2020 uzavřena smlouva
o úvěru na částku 120.000 Kč, s celkovou dlužnou částkou splatnou klientem ve výši
252.000 Kč, kterou se zavázala zaplatit v 72 měsíčních splátkách ve výši 3.500 Kč,
kdy částka 100.000 Kč byla zaslána na účet č. 2701742188/2010 majitele společnosti
Domidron s.r.o. a částka 20.000 Kč na účet č. 2100413290/2010 zprosteřdkovatele
úvěru J  U  kdy obviněná z tohoto úvěru uhradila pouze 23 splátek a z
jistiny tak uhradila celkově částku 19.399,53 Kč, čímž způsobila poškozené
společnosti MONTY INVEST s.r.o., IČO: 08386234 škodu přinejmenším na
nesplacené jistině úvěru ve výši 100.600 Kč,

11. dne 8. 6. 2020 z nezjištěného místa, prostřednictvím telefonické komunikace s
obchodním zástupcem, uzavřela se společností O.K.V. Leasing, s.r.o.,
IČO: 63487063, smlouvu o úvěru č. 8731163 na částku 30.000 Kč s celkovou dlužnou
částkou splatnou klientem na částku 42.000 Kč, kterou se zavázala zaplatit v 40
měsíčních splátkách ve výši 1.050 Kč, přičemž prostředky poskytnuté na základě
uzavřené smlouvy ve výši 27.500 Kč byly dne 12. 6. 2020 zaslány na bankovní účet
č. 35-1897440207/0100 majitelky N  B  která je následně pod smyšlenou
legendou předala obviněné pro její potřebu a částka 2.500 Kč byla převedena na účet
zprostředkovatele úvěru, v důsledku tohoto jednání byl společností O.K.V. Leasing,
s.r.o., podán návrh na vydání elektronického platebního rozkazu u Okresního soudu
v Lounech proti N B , na jehož základě došlo k vydání elektronického
platebního rozkazu ze dne 17. 12. 2020, č. j. EPR 289484/2020-5 u Okresního soudu
v Lounech, na jehož základě bylo následně vedeno exekuční řízení u Exekutorského
úřadu Chrudim, exekutora Mgr. Petra Jaroše, pod sp. zn. 129 EX 722/23, přičemž celá
jistina úvěru ve výši 30.000 Kč již byla vymožena, a proto společnosti O.K.V. Leasing,
s.r.o., IČO: 63487063 nevznikla na nesplacená jistině škoda,



5

12. dne 28. 6. 2020 ve 12:32 hod. na drese Jana Roháče z Dubé č.p. 1427/8, Slaný
prostřednictvím obchodní zástupkyně Marie Hudákové, nar. 11. 5. 1967, uzavřela se
společností PROFI CREDIT Czech, a.s., IČO: 61860069, smlouvu o úvěru
č. 9103002807 na částku 23.000 Kč s celkovou dlužnou částkou ve výši 44.820 Kč,
kterou se zavázala zaplatit v 30 měsíčních splátkách ve výši 1.494 Kč, přičemž
prostředky poskytnuté na základě uzavřené smlouvy ve výši 23.000 Kč byly dne
29. 6. 2020 zaslány na bankovní účet č. 35-1897440207/0100 majitelky N
B , která je následně pod smyšlenou legendou obviněné předala pro její potřebu,
přičemž obviněná na úvěru splatila částku ve výši 23.904 Kč a společnosti PROFI
CREDIT Czech, a.s. proto nevznikla na nesplacené jistině škoda, v důsledku tohoto
jednání však byla společností u Okresního soudu v Lounech podána proti N
B žaloba o zaplacení zbytku dlužné částky ve výši 30.600 Kč, vedená u
Okresního soudu v Lounech pod sp. zn. 1 C 147/2023,

13. dne 16. 7. 2020 z nezjištěného místa, na webové stránce www.snadnapujcka.cz
uzavřela se společností TOMMY STACHI s.r.o., IČO: 27148084, smlouvu o zápůjčce
č. 22000854 na částku 39.000 Kč s celkovou dlužnou částkou ve výši 119.131 Kč,
kterou se zavázala zaplatit v 59 měsíčních splátkách ve výši 1.986 Kč a výší poslední
60 splátky ve výši 1.957 Kč, přičemž prostředky poskytnuté na základě uzavřené
smlouvy ve výši 39.000 Kč byly dne 16. 7. 2020 zaslány na bankovní účet č. 35-
1897440207/0100 majitelky N  B , která je následně pod smyšlenou
legendou předala obviněné pro její potřebu, přičemž obviněná na úvěru splatila částku
ve výši 9.930 Kč, čímž způsobila poškozené společnosti TOMMY STACHI s.r.o.,
IČO: 27148084 škodu přinejmenším na nesplacené jistině zápůjčky ve výši 29.070 Kč,
v důsledku tohoto jednání byla společností TOMMY STACHI s.r.o., u Okresního
soudu v Lounech podána proti N  B žaloba o zaplacení částky 69.095,45 Kč
s příslušenstvím, přičemž ve věci vedené pod sp. zn. 11 C 183/2022, v níž obviněná
vystupovala jménem poškozené, došlo dne 8. 6. 2023 k vydání usnesení o smíru,

14. dne 1. 10. 2020 z nezjištěného místa, prostřednictvím telefonické komunikace
uzavřela se společností CFIG SE, IČO: 29138680, smlouvu o úvěru č. 131861 na
částku 30.000 Kč s celkovou dlužnou částkou splatnou klientem ve výši 55.562 Kč,
kterou se zavázala zaplatit v 72 měsíčních splátkách ve výši 772 Kč, přičemž
prostředky poskytnuté na základě uzavřené smlouvy ve výši 30.000 Kč byly poskytnuty
tak, že částka ve výši 6.000 Kč byla započtena na náklady poskytovatele úvěru a
částka 24.000 Kč byla zaslána na bankovní účet č. 35-1897440207/0100 majitelky
N  B  která je následně pod smyšlenou legendou předala obviněné pro její
potřebu, která úvěr splatila dalším úvěrem od společnosti CFIG SE, IČO: 29138680 a
tímto jednání tak společnosti nezpůsobila škodu,

15. dne 5. 10. 2020 z nezjištěného místa, prostřednictvím telefonické komunikace
uzavřela se společností CFIG SE, IČO: 29138680, smlouvu o úvěru č. 131895 na
částku 50.000 Kč s celkovou dlužnou částkou splatnou klientem ve výši 92.603 Kč,
kterou se zavázala zaplatit v 72 měsíčních splátkách ve výši 1.286 Kč, přičemž
prostředky poskytnuté na základě uzavřené smlouvy ve výši 50.000 Kč byly poskytnuty
tak, že částka ve výši 31.288 Kč byla vyplacena na účet věřitele č. 2000456648/2010
za účelem úplné úhrady předchozího závazku N  B  vůči společnosti CFIG
SE, ze smlouvy č. 131861 ze dne 1. 10. 2010, částka ve výši 10.000 Kč byla
započtena na náklady poskytovatele úvěru a částka 8.712 Kč byla zaslána na



6

bankovní účet č. 35-1897440207/0100 majitelky N B , která je následně pod
smyšlenou legendou předala obviněné pro její potřebu, přičemž obviněná na úvěr
uhradila toliko částku 2.163 Kč, v důsledku tohoto jednání byla společností CFIG SE u
Okresního soudu v Lounech podána proti N  B žaloba o zaplacení částky
179.210,13 Kč s příslušenstvím, přičemž ve věci vedené pod sp. zn. 9 C 68/2021, v
níž obviněná vystupovala jménem poškozené N  B  došlo dne 12. 11. 2021
k vydání usnesení o smíru, na jehož základě došlo k uhrazení celkové částky
6.000 Kč, čímž obviněná způsobila poškozené společnosti CFIG SE, IČO: 29138680
škodu nejméně ve výši nesplacené jistiny úvěru 41.837 Kč,

16. dne 2. 11. 2020 zaslala prostřednictvím České pošty společnosti DCCS, s.r.o.,
odštěpný závod (dříve Diners Club CS, s.r.o., organizační složka), IČO: 24768669,
žádost o vydání úvěrové karty Diners Club Pure s výší limitu úvěrového rámce
80.000 Kč, na základě podané žádosti byla smlouva uzavřena a dne 11. 11. 2020 byla
žadatelce na adresu úvěrová kreditní karta
zaslána, z této následně obviněná vybrala dne 27. 11. 2020 v postupných výběrech
celkovou částku 79.800 Kč a dne 2. 12. 2020 částku 200 Kč, kdy obviněná nesplácela
měsíční splátky řádně a včas, čímž způsobila poškozené společnosti DCCS, s.r.o.,
odštěpný závod, IČO: 24768669 škodu ve výši nesplacené jistiny úvěru 80.000 Kč,
v důsledku tohoto jednání byl společností DCCS, s.r.o., odštěpný závod, u Okresního
soudu v Lounech podán proti N B návrh na vydání elektronického
platebního rozkazu, na jehož základě byl nejdříve vydán elektronický platební rozkaz
soudu ze dne 13. 10. 2020, č. j. EPR 164940/2022-8, po jeho zrušení z důvodu
nedoručení bylo vedeno pod sp. zn. 9 C 23/2003 řízení o zaplacení částky
102.372,18 Kč s příslušenstvím proti N  B ako žalované,

kdy výše uvedeným jednáním způsobila škodu v celkové výši 488 739,67 Kč,

přičemž obviněná se před poškozenou snažila tajit jak existenci těchto úvěrů, tak i
následně probíhající občanskoprávní, exekuční či vykonávací řízení, v důsledku těchto
jednání pak bylo k osobě N  B  z důvodu nesplácení podvodně uzavřených
úvěrů ze strany obviněné provedeno 9 zápisů do systému registru dlužníků Solus s
celkovou dlužnou částkou ve výši 598.189 Kč a dále byly v důsledku jednání obviněné
nemovitosti N B a to pozemek st. p. č. jehož součástí je stavba
rodinného domu na adrese vše zapsáno na LV pro k.ú. a obec

zatíženy dvanácti zástavními právy smluvními a exekučními příkazy k prodeji,
přičemž následky jednání obviněné budou s ohledem na svůj rozsah obtížně
odstranitelné, částečně neodstranitelné,

tedy

při sjednávání úvěrové smlouvy uvedla nepravdivé údaje a takovým činem způsobila
větší škodu,

dále dílčími útoky č. 3, 5, 7, 8, 11, 12, 13, 15, 16
jinému způsobila vážnou újmu na právech tím, že uvedla někoho v omyl a činem
způsobila jinému značnou újmu na právech,

II.



7

1. dne 11. 3. 2020 z nezjištěného místa uzavřela se společností MND Energie a.s.,
IČO: 29137624, smlouvu o sdružených službách dodávky zemního plynu
č. 1231240736 pro odběrné místo na adrese ,
kterou sdílela s poškozenou N B narozenou s měsíční
zálohou ve výši 2.000 Kč, kdy při uzavírání smlouvy vystupovala pod identitou své
sestry N B , a to bez jejího vědomí a souhlasu, kdy již při uzavírání smlouvy
neměla úmysl závazkům vyplívajícím ze smlouvy dostát a to vzhledem ke svým
skutečným měsíčním příjmům, výdajům, jiným závazkům a své aktuální solventnosti,
kdy obviněná sjednané měsíční zálohy neplatila a nezaplatila ani konečné vyúčtování
za odebranou spotřebu plynu, čímž společnosti MND Energie a.s., IČO: 29137624
způsobila celkovou škodu za neuhrazený odběr plynu ve výši 32.426 Kč,

2. dne 16. 3. 2020 z nezjištěného místa uzavřela se společností MND Energie a.s.,
IČO: 29137624, smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny č. 2231240759 pro
odběrné místo na adrese , kterou sdílela
s poškozenou N  B  narozenou s měsíční zálohou ve výši
1.500 Kč, kdy při uzavírání smlouvy úmyslně a podvodně vystupovala pod identitou
své sestry N  B , a to bez vědomí a souhlasu své sestry N B , kdy
již při uzavírání smlouvy neměla úmysl závazkům vyplývajícím ze smlouvy dostát a to
vzhledem ke svým skutečným měsíčním příjmům, výdajům, jiným závazkům a své
aktuální solventnosti, kdy D B sjednané měsíční zálohy neplatila a
nezaplatila ani konečné vyúčtování za odebranou spotřebu elektřiny, čímž společnosti
MND Energie a.s., IČO: 29137624 způsobila celkovou škodu za neuhrazený odběr
elektřiny ve výši 5.539 Kč,

3. dne 26. 8. 2020 uzavřela kupní smlouvu na koupi movitých věcí: lednice Hisense, r.v.
2018, RS670N4AC1, barva stříbrná, pračky se sušičkou LG, r.v. 2020, 6 kg, barva bílá,
notebooku HP, r.v. 2019, barva černá za celkovou částku 39.400 Kč, kterou se
zavázala uhradit nejpozději do 26. 9. 2020 k rukám prodávající Ing. G  M
nar. 18. 3. 1977, kdy při uzavírání kupní smlouvy úmyslně a podvodně vystupovala
pod identitou své sestry N  B  nar. , kdy již při uzavírání smlouvy
neměla úmysl závazkům vyplývajícím z kupní smlouvy dostát, a to vzhledem ke svým
skutečným měsíčním příjmům, výdajům, jiným závazkům a své aktuální solventnosti,
kdy obviněná sjednanou kupní cenu nezaplatila v celé výši, současně téhož dne před
notářem Mgr. M  D  na adrese Vinohradská 29/93, Praha – Vinohrady, při
sepsání notářského zápisu sp. zn. N 140/2020 vystupovala opět jménem poškozené
N B přičemž předmětem notářského zápisu bylo uznání dluhu ve výši
39.400 Kč z kupní smlouvy s Ing. G M včetně uznání denní smluvní
pokuty ve výši 0,1 % z této částky, součástí notářského zápisu pak bylo také svolení k
přímé vykonatelnosti notářského zápisu, přičemž pohledávka z této smlouvy byla dne
16. 9. 2020 postoupena společnosti Bravocredit s.r.o., IČO: 26686601, která
pohledávku odkoupila od Ing. G  M na pohledávce obviněná uhradila
celkovou částku 36.875 Kč, čímž na nesplacené jistině způsobila škodu ve výši
2.525 Kč, v důsledku tohoto jednání pak bylo vůči poškozené vedeno řízení o výkon
rozhodnutí zřízením soudcovského zástavního práva ohledně pozemku st. p. č.
v k.ú.  který je ve vlastnictví poškozené N  B u Okresního soudu
v Lounech pod sp. zn. 7 E 2/2022, přičemž usnesením ze dne 14. 7. 2022, č. j. 7 E
2/2022-22. které nabylo právní moci dne 13. 8. 2022 došlo ke zřízení zástavního práva
na pozemku poškozené N B st. p. č. 93/5 v k.ú. 



8

4. dne 15. 1. 2021 z nezjištěného místa prostřednictvím telefonické komunikace s
operátorem společnosti ČEZ Prodej, a.s., IČO: 27232433 uzavřela se společností ČEZ
Prodej, a.s., IČO: 27232433, smlouvu o sdružených službách dodávky plynu,
č. 0201798404 pro odběrné místo na adrese 
kterou sdílela s poškozenou N  B  narozenou , s měsíční
zálohou ve výši 2.000 Kč a smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN,
zákaznické číslo 8457292734 pro odběrné místo na adrese  

s měsíční zálohou ve výši 2.000 Kč, kdy při uzavírání smluv úmyslně
a podvodně vystupovala pod identitou své sestry N B a to bez jejího
vědomí a souhlasu, kdy již při uzavírání smlouvy neměla úmysl závazkům vyplívajícím
ze smluv dostát a to vzhledem ke svým skutečným měsíčním příjmům, výdajům, jiným
závazkům a své aktuální solventnosti, kdy obviněná sjednané měsíční zálohy
pravidelně neplatila a nezaplatila ani konečné vyúčtování za odebranou spotřebu plynu
a elektřiny, čímž společnosti ČEZ Prodej, a.s., IČO: 27232433 způsobila škodu ve výši
26.547,70 Kč, za odběr elektřiny škodu ve výši 8.974,92 Kč, celkem tedy škodu ve výši
35.522,62 Kč

kdy výše uvedeným jednáním způsobila škodu v celkové výši 76.012,62 Kč

tedy

sebe a jiného obohatila tím, že uvedla někoho v omyl a způsobila tak na cizím majetku
škodu nikoliv nepatrnou

dále dílčím útokem č. 3
jinému způsobila vážnou újmu na právech tím, že uvedla někoho v omyl a činem
způsobila jinému značnou újmu na právech,

III.

poté, co se v době od 25. 9. 2019 do 15. 1. 2021 na různých místech ČR dopouštěla
podvodného jednání, spočívajícího v uzavírání úvěrových smluv a smluv o dodávkách
energií, v nichž vystupovala pod identitou své sestry N  B nar.
ačkoliv si byla vědoma toho, že vzhledem ke svým skutečným měsíčním příjmům,
výdajům, jiným závazkům a své aktuální solventnosti nebude schopna sjednané úvěry
hradit, své závazky dle ujednaných smluv nesplatila s vědomím, že veškerá vzniklá
škoda bude vymáhaná po její sestře N  B nar. , na kterou dne
27. 4. 2020 podala společnost BNP Paribas Personal Finance SA, odštěpný závod,
IČO: 03814742 trestní oznámení, a policejní orgán Krajského ředitelství Ústeckého
kraje, Územního odboru Louny, oddělení hospodářské kriminality Louny zahájil ve věci
úkony trestního řízení podle § 158 odst. 3 tr. řádu, se obviněná při prověřování
předmětného trestního oznámení vydávala před policejním orgánem podvodně za
svou sestru N B nar. kdy za ni vystupovala při podání
vysvětlení dne 4.5. 2020, a k prověřovanému jednání se za ni doznala, dále za
poškozenou dne 14. 8. 2020 převzala usnesení o zahájení trestního stíhání N
B pro spáchání přečinu podvodu podle § 209 odst. 1, odst. 3 tr. zákoníku, jako
účastník ve formě pomoci dle ustanovení § 24 odst. 1 písm. c) trestního zákoníku a
dne 21. 8. 2020 se obviněná ve stejné věci dostavila k výslechu N B kdy u
tohoto úkonu opět podvodně prokázala svou totožnost jako N  B  a ve věci



9

jako obviněná vypovídala a k prověřovanému jednání se jménem N B
doznala, kdy na základě podkladů získaných policejním orgánem v rámci trestního
řízení byla proti N B  podána obžaloba, na jejímž základě Okresní soud v
Lounech dne 15. 9. 2020 vydal trestní příkaz pod č.j. 2 T 94/2020-89, ve kterém N
B uznal vinnou ze spáchání přečinu podvod podle § 209 odst. 1, odst. 3
tr. zákoníku, jako účastníka ve formě pomoci dle ustanovení § 24 odst. 1 písm. c)
trestního zákoníku, a za toto jednání jí uložil trest odnětí svobody ve výměře 1 roku,
který byl podmíněně odložen se zkušební dobou na dva roky, kdy tento příkaz převzala
obviněná, přičemž odsouzení bylo zapsáno do rejstříku trestů, který měla do této doby
N  B bez záznamu, vedle toho bylo týmž trestním příkazem rozhodnuto
podle § 228 odst. 1 tr. řádu tak, že N  B  bylo uloženo na náhradě škody
zaplatit poškozené společnosti BNP Paribas Personal Finance, částku 458.000 Kč, na
základě tohoto titulu pak bylo vůči N  B vedeno exekuční řízení dle pověření
Okresního soudu v Lounech ze dne 10. 11. 2020, č. j. 11 EXE 5082/2020-10, kdy v
rámci tohoto řízení bylo rozhodováno o provedení exekuce prodejem nemovitých věcí
poškozené,

tedy

jinému způsobila vážnou újmu na právech tím, že uvedla někoho v omyl a činem
způsobila jinému značnou újmu na právech,

čímž spáchala

pod bodem I
přečin úvěrový podvod podle § 211 odst. 1, odst. 4 trestního zákoníku

dále pod bodem I., dílčími útoky č. 3, 5, 7, 8, 11, 12, 13, 15, 16
přečin poškození cizích práv podle § 181 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. a) trestního
zákoníku

pod bodem II
přečinu podvod podle § 209 odst. 1 trestního zákoníku

dále pod bodem II, dílčím útokem č. 3
přečin poškození cizích práv podle § 181 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. a) trestního
zákoníku

pod bodem III
přečin poškození cizích práv podle § 181 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. a) trestního
zákoníku.
Louny 18. července 2024



10

JUDr. Tomáš Voldřich v.r.
státní zástupce

Za správnost vyhotovení:
Dandová Jaroslava

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371, podatelna@osz.lou.justice.cz,

datová schránka: yexah3v




